﹝A﹞
								   ﹝主动公开﹞

宿残案字﹝2023﹞3号                     签发人：李先平

对市政协六届二次会议第265号提案的会办意见

江苏有线宿迁分公司：
经研究，现对李冠军委员提出的《关于加快建设智慧残联专属电视服务平台的建议》的提案提出如下会办意见，供你单位答复委员时参考：
“残疾人之家”智慧广电服务平台是我市加速推进残疾人事业数字化、网络化、智能化发展的重要途径，市残联紧密加强与江苏有线宿迁有线分公司的密切合作，力争打造让广大残疾人满意的线上服务平台。
一、工作开展情况
1. 加强内容策划。将文化体育、特殊教育、托养等服务和综合性信息化服务引入智慧广电服务平台，梳理我市残联系统信息发布事项清单，将政策解读、信息公开、机构信息等事项接入智慧广电服务平台，及时维护信息。通过线上和线下相结合的形式，宣传助残政策和公益举措，推动助残、扶残、惠残优质服务资源向“残疾人之家”集聚。
2. 加强栏目开发。利用江苏有限宿迁分公司丰富的数字家庭产品和专业的康养内容制播优势，打造“康复救助”“就业培
— 1 —

训”“政策咨询”等本地公益服务栏目，开发“光明影院”“康复指导”等专业内容制播服务，提供无障碍视听节目服务。开设智慧广电服务平台意见反馈热线，收集残疾人意见反馈，根据我市政策和残疾人用户需求，配置栏目、调整内容。
3. 加强宣传引导。线下对残疾人开展入户宣传宣讲、主题宣传活动等形式向残疾人详细介绍智慧广电平台基本情况、补贴政策、使用说明等内容。充分利用好网络宣传渠道，通过微博、微信公众号、市残联官方网站等多渠道积极宣传推介智慧广电服务平台。
二、下一步工作计划
下一步，市残联将积极与江苏有限宿迁分公司联络沟通和合作共建，进一步完善“阳光归宿”助残服务平台的内容建设，不断充实完善相关内容，将平台打造成残疾人综合服务平台。同时，通过调查研究等方式，深入基层和残疾人身边，切实摸清残疾人“急难愁盼”问题，以残疾人需求为导向，在残疾人文化娱乐、智能服务等领域探索更多切实可行的惠残服残举措，不断丰富残疾人的精神文化生活，提升残疾人的幸福感、获得感、满意度。

宿迁市残疾人联合会
2023年4月27日

联系人：杨李妹
联系电话: 84357927
[bookmark: _GoBack]抄    送：市政府办公室 市提案法制委